עיקר המחלוקת בין הצדדים סבה סביב השאלה: האם נכון וראוי היה - לאור מצבו הנפשי הרעוע של המנוח - לשלוח את תוצאות בדיקת המיפוי בדואר לביתו של המנוח, או לקבוע לו פגישה עם הרופא המטפל, אשר יסביר לו באופן אישי את תוצאות הבדיקה?

בית המשפט קבע, כי הצוות הרפואי היה מודע למצבו הנפשי הרעוע של המנוח וכי היה מקום להפעיל את החריג הקבוע בסעיף 18 (ג) לחוק זכויות החולה, תשנ"ו - 1996 ולמנוע מן המנוח את הידיעה של תוצאות המיפוי. ברם, משבחרה הנתבעת לקיים את הוראות החוק לפי סעיף 18 (א), היינו, למסור את המידע למנוח, היה עליה לעשות כן תוך תיווך המידע - תוצאות המיפוי - על ידי הרופא המטפל. בית המשפט הוסיף וקבע, כי מדובר ב"בשורה רעה" ולכן היה על הצוות הרפואי לפעול ביתר זהירות כלפי המנוח ולאמץ דרכים זהירות יותר למסירת הבשורה.

בכל מקרה על הדיון לעסוק, בראש ובראשונה, בשאלה מהו המידע, שעם מסירתו, יוכל המטופל לקבל החלטה אוטונומית; או שעם מסירתו התממשה זכותו של המטופל למידע. צרכי המטופל הם שמתווים את היקפה של חובת הגילוי, ואמורים להיות זהים גם לרופא וגם למדינה. ביטוי לגישה זו נמצא בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. סעיף 13 (א) לחוק קובע כי לא יינתן טיפול רפואי לאדם, אלא אם נתן לכך את הסכמתו מדעת. סעיף 13 (ב) לחוק מוסיף וקובע, כי יש למסור למטופל את המידע הדרוש לו כדי לאפשר לו להחליט אם להסכים לטיפול המוצע. ודוק, החוק והסעיף אינם מוגבלים בתחולתם לטיפולים רפואיים מסויימים ואינם מוציאים מכלל תחולתם, אפרוירית, טיפולים רפואיים הניתנים על ידי המדינה.

אפתח בבחינת השאלה אם מניעת חרדה וסבל נפשי מיותרים מהווה משום "תכלית ראויה". ההגנה על בריאותם של פרטים בחברה הוכרה כבר על ידי בית המשפט העליון כתכלית ראויה.<sup>11</sup> לכך מצטרפת גישתו של השופט ברק בפסק דין גורדון, לפיה, האינטרס של אדם ברווחתו הנפשית ראוי לאותה הגנה שלה זוכה האינטרס שלו בשלמות גופו.<sup>12</sup> גם חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 מכיר באפשרות שלא למסור מידע למטופל אודות מצבו הרפואי, על אף הפגיעה הכרוכה בכך בזכותו לאוטונומיה, אם קיים חשש שמסירת המידע תגרום לפגיעה חמורה בבריאותו הנפשית.<sup>13</sup> מכאן ניתן לגזור את המסקנה, כי הגנה על רווחתם הנפשית של פרטים, באמצעות מניעת חרדה וסבל נפשי מיותרים, נועדה לתכלית ראויה.

הגוף שלנו חשוף גם לבדיקות בגוף ועל גבי הגוף (חיפושים) למטרות שאינן רפוייות או טיפוליות.<sup>16</sup> על פרקטיקות אלה לעמוד לביקורת מחמירה, במיוחד משום שמדובר בגוף והן הופכות אותו מושא להפקת מידע אודות הנבדק, תוך השוואה לנבדקים נוספים זולתו, ובכך הנזק שהן גורמות עלול לעלות על התועלת שבהן.

גל אלימות וסכינאות, בעיקר במועדונים ובמקומות בילוי, שימש רקע להצעת חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור (תיקון) (סמכות חיפוש לשוטר לשם מניעת אלימות), התשע"א-2011. (להלן: "חוק המישוש"). ביקורת על הצעת החוק, בחירות ושוב בחירות, החלת ואי-החלת דין רציפות להצעה זו, עיכבו את הליך החקיקה. עיקר הביקורת, מצידה של האגודה לזכויות האזרח, נגע בפוטנציאל האפליה הגלום באפשרות החיפוש על גופו של אדם ובכליו, ללא עילה מסתברת. והנה, כעת חזרה ההצעה, שאושרה על ידי הממשלה, למרכז זירת החקיקה (הצעת חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור (תיקון מס' 5) (סמכות חיפוש לשוטר לשם מניעת אלימות), התשע"ו-2015). ההצעה הוגשה בשינויים קלים, בתקופה שבה גל אלימות וסכינאות, הפעם מסוג שונה, בעל אופי בטחוני, גואה שוב. טענתי היא, שכחברה, עלינו להיזהר באמצעים שאנו מתירים במסגרת תגובת הנגד לאירועים הפוגעים בביטחוננו האישי. במילים אחרות, חקיקה מסוג זה עלולה לשמש פרס לטרור ולאלימות.

קל, לכאורה, להצדיק בדיקות בלתי פולשניות ובלתי מכאיבות. גם קל יותר להורות לבצען ולהפיק מהן תועלת כלשהי, והאצבע על הדק עלולה להיות קלה יותר באישור המחוקק במתן אישור בביצוען.

דוגמה לכך ניתן למצוא בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו - 1996 (להלן: "חוק החיפוש"). חוק זה נועד לעגן בחקיקה את הסמכות לחפש בגופם או על גופם של חשודים, בין השאר במטרה להפיק ראיות במסגרת חקירתו של חשוד בעבירה. החוק התקבל לאחר מחלוקות, הקשורות בעיקרן בצורך להגן על חשודים מפני פלישה לגופם ולפרטיותם (בעקבות סדרה של פס"ד שעסקו בסוגיה זו, כגון השקאת עצירים במלח או עריכת חוקן לאסירים במטרה לאתר סמים שהוחבאו בגופם).